PAGE
2

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30 октября 2014 г.
№ 103-сд
г. Бийск

О внесении изменений в решение от 20.08.2010 г. № 112-сд «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Бийского района Алтайского края и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 24.07.2007 г.        № 212-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 г. № 603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», ст. 26 Устава МО Бийский Район Алтайского края Бийский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Решение Бийского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 31.10.2012 г. № 21-сд отменить.
           2. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Бийский район Алтайского края и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный решением Бийского районного Совета народных депутатов от 20.08.2010 г. № 112-сд.
          3. Ввести в действие настоящее решение с 01 января 2015 года.
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, аграрным вопросам и продовольствию, собственности (Климович Н.С.).
Глава района

         С.В. Демиденко
УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Бийского районного

Совета народных депутатов от
30.10.2014 г. № 103-сд
Изменения в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Бийский район Алтайского края и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  утвержденный Решением Бийского районного Совета народных депутатов от 20.08.2010 г. № 112-сд.
1. В разделе 2 пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

	Вид разрешенного использования
земельных участков
	Коэффициенты,
применяемые
для определения
арендной платы

	1.
	Земли под жилой многоэтажной застройкой.

Земли под индивидуальной жилой застройкой, в том числе предоставленные для строительства.

Земли, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, животноводства.
	0, 02

	2.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан, садоводств

0,35

	3.
	Земли под  объектами   торговли (в том числе розничной),    общественного питания, бытового  обслуживания.

Земельные     участки   магазинов,   универмагов,
гастрономов, рынков ярмарок,  торгово-выставочных
залов,   административно-торговых зданий,  других
объектов торговли.

Земельные участки  под   временными сооружениями,
являющимися объектами мелкорозничной торговли
	В категории земель населенных пунктов -0,04
В иной категории земель -0,25

	4.
	Земли под  объектами   автозаправочных и   газонаполнительных станций, предприятиями
автосервиса    (в    т.ч.   предоставленные   для
строительства)
	В категории земель населенных пунктов -0,04
В иной категории земель -0,25

	5.
	Земельные участки, занятые рекламными установками
	В категории земель населенных пунктов – 1,5
В иной категории земель – 15

	6.
	Земельные участки под   объектами   промышленного
производства, фабрик, заводов, комбинатов, других
промышленных предприятий, земельные участки   под
объектами коммунального  хозяйства, автобаз, других
предприятий транспорта,    земельные      участки
предприятий по ремонту и содержанию дорог  общего
пользования, земельные участки, полигонов
промышленных    и        бытовых         отходов,
мусороперерабатывающих предприятий
	В категории земель населенных пунктов -0,025
В иной категории земель -0,25

	7.
	Земельные участки радиоцентров, телестанций, радиостанций, прочих предприятий связи, земельные участки под объектами энергетики, электроэнергетики, газораспределительными пунктами, станциями, газопроводами.

Земельные участки, предоставленные в целях разработки недр, добычи полезных ископаемых, рудных, нерудных материалов.

Земельные участки, предоставленные для разработки и добычи песка, гравия, глины.
	В категории земель населенных пунктов -0,035
В иной категории земель – 0,35

	8.
	Земельные участки коммерческих банков, инвестиционных фондов, кредитных организаций
	0,25

	9.
	Земельные участки категории земель – Особо охраняемых территорий и объектов
	0,03

	10.
	Прочие земельные участки в составе земель населенных пунктов
	0,025

	11.
	Прочие земельные участки (за исключением земель сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов)
	0,25

	12.
	Земли категории - сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства
	0,007

	13.
	Земли категории  сельскохозяйственного назначения, используемые в иных, целях, не связанных с производством сельскохозяйственной продукции
	0,35